
Técnico em Agropecuária - Integrado - Manhã - Bagé

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

1 356491 Miriélen de Lima 19 Aprovado

2 356495 Maria Juliana Souza de Lima 18 Aprovado

3 355867 Rafaela Martins Back de Castro 17 Aprovado

4 351484 Ygor Mota Soca Machado 17 Aprovado

5 359168 Bruna Nogueira Brito 17 Aprovado

6 350920 Guilherme Morais Cortes 17 Aprovado

7 355005 Maria Cristina Gonçalves de Vargas 16 Aprovado

8 357797 Luana Goulart Hernandes 16 Aprovado

9 352750 Bruna Flores de Brito 16 Aprovado

10 359076 Taiane Pereira Silva 16 Aprovado

11 358844 Arthur da Silva Gonçalves 16 Aprovado

12 352328 Eduarda Leite Rodrigues 15 Aprovado

13 353255 Chéryon Echeverria Nogueira Lopes 15 Aprovado

14 355414 Juliana Peralta Ferreira 15 Aprovado

15 354651 Suelen dos Santos Garcia 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

16 356543 Pâmela Munhos Taborda 14 Aprovado

17 352068 Dyovana Pereira Porto 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 356534 Isaias Reis Pinheiro 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 358851 Matheus da Silva Gonçalves 14 Excedente

20 357382 Rafael Bassan Ziebell 14 Excedente

21 353083 Elisa Rodrigues Baldez 14 Excedente

22 352379 Bárbara Castro Gutierres 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 351409 Otávio Chagas Machado 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 350701 Herik Affonso Guimarães 14 Excedente

25 356515 Benhur Rita Vargas 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 358187 Vanessa da Silva Teixeira 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 356526 Lucilena Paier Cavalheiro 13 Excedente

28 353189 Leonardo Alves da Cunha Ritta 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 355848 Gabriéli da Silva Simon 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 356744 Cizele Silva Borges 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 354701 Marta Vitoria Fernandes Conceição 13 Excedente

32 353099 Natanael Carneiro Leite 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 356170 Filipe Dias Gomes 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 355651 Gabriela Collares Legell 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 352039 Monike Soares Ramires 13 Excedente

36 356602 Maria Eduarda Cavalheiro Granato 13 Excedente

37 356222 Káren Costa Rocha 13 Excedente

38 354034 Fabio Cougo Acosta 13 Excedente

39 354197 Wéllerton Ramir Feliciano 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

40 353094 Maira Angela Almeida Rodrigues 12 Excedente

41 357870 Josiane Pereira 12 Excedente

42 358751 Stéfani de Oliveira Ferreira 12 Excedente

Página 1 de 20



Técnico em Agropecuária - Integrado - Manhã - Bagé

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

43 358852 Luisa Gonçalves Amaral 12 Excedente

44 353804 Vitória Gonçalves Oliveira 12 Excedente

45 358102 Amanda da Silva Marques 12 Excedente

46 351800 Vinícius Gomes das Chagas 12 Excedente

47 355285 Richard Oliveira Soares 12 Excedente

48 357632 Luziane Soares dos Santos 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

49 353124 Katlen Camejo Ferreira 12 Excedente

50 356519 João Marcos Silva da Silva 12 Excedente

51 357678 Rosana Barbosa Scholante 11 Excedente

52 353769 Andressa dos Santos Lemos 11 Excedente

53 355547 Marcelo Dantas Camara 11 Excedente

54 354605 Andressa Madruga Garcia 11 Excedente

55 352905 Isadora Lancellotti 11 Excedente

56 358627 Sara Molina Gonçalves 11 Excedente

57 356176 Santiago Cabrera Arce 11 Excedente

58 354317 Cristiano Ritter Agradem 11 Excedente

59 357453 Barbara Fleitas Barboza Gonzales 11 Excedente

60 352848 Felipe Froes Goulart 11 Excedente

61 354643 Andressa Guedes Pereira 11 Excedente

62 356936 Matheus Sarmiento Vaz Faria 11 Excedente

63 352622 Sabrina Gomes Teixeira da Silva 11 Excedente

64 352462 Andriele Freita Morel 11 Excedente

65 358675 Paulo Roberto Trindade Costa 11 Excedente

66 354821 Ygor Pires Ferreira 11 Excedente

67 358065 Sandy Bitervide de Souza 11 Excedente

68 356385 Natalia Duarte da Silva 11 Excedente

69 354345 Eduarda Igniz Von Ahn 11 Excedente

70 353790 Eduardo Silva Nunes 11 Excedente

71 356508 Jeferson Martins Silva 11 Excedente

72 354383 Lucas Leite Abejaneda 10 Excedente

73 355660 Kauê Medeiros Torma Barbosa 10 Excedente

74 359028 Camila Netto Lacerda  Santana 10 Excedente

75 353764 Érica Batista Alves 10 Excedente

76 351755 Daniele Soares Morales 10 Excedente

77 358795 Mariane Cordial de Deus 10 Excedente

78 357210 Matheus Saraçol Monteiro 10 Excedente

79 356953 Gabriel Natã Marques Melo 10 Excedente

80 353237 Vitória Kauana Garcia Batista 9 Excedente

81 354020 Raquel Coelho Ferreira 9 Excedente

82 354901 Sara Freitas Silveira 9 Excedente

83 352466 Luana Ebert Nogueira 9 Excedente

84 356383 Emmanuelle Correa Silveira 9 Excedente
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Técnico em Agropecuária - Integrado - Manhã - Bagé

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado
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Classificação Geral - Câmpus Bagé

85 354257 Washington Luís Camargo Saraiva 9 Excedente

86 358064 Maria Stela Ferreira Furtado 9 Excedente

87 355850 Lauren Pinto Pintos 9 Excedente

88 358348 Brenda Mendes Cavalheiro 9 Excedente

89 350690 Gabriele Borba do Couto 9 Excedente

90 353999 Tauane Medeiros Torma Colares 8 Excedente

91 355362 Vitória  Yanzer Médeici de Cogoy 8 Excedente

92 350830 Alice Balsamo Vaghetti 8 Excedente

93 352625 Êmely de Meneses Rodrigues 8 Excedente

94 351385 Dinair de Jardim Jardim 8 Excedente

95 353208 Rérisson Pereira Igniz 8 Excedente

96 358817 Matheus Magalhães de Deus Pereira Teixeira 8 Excedente

97 356146 Herbert Gonzales Halberstadt 8 Excedente

98 358085 William José  de Carvalho Schutz 7 Excedente

99 356284 Matheus Neves Quintana 7 Excedente

100 353462 Bruna Soares Madruga 6 Excedente

101 358260 Alice Silveira Bueno 6 Excedente

102 351438 Ândrei Soares Ribeiro 6 Excedente

103 357023 Marcos Rodrigues da Rosa 5 Excedente

104 354476 Larissa Faria Concilio 5 Excedente

105 358022 Tárik Lima Dutra 3 Excedente

357566 Abelardo de Oliveira Pereira 0 Faltoso

351265 Ana Paula Silveira Pereira 0 Faltoso

356916 Andre Strapazzon do Couto 0 Faltoso

355024 Andressa Vitoria Rodrigues da Silva 0 Faltoso

356349 Angelica Macedo Martins 0 Faltoso

355898 Ariane Soares de Souza 0 Faltoso

351402 Bianca Martins Simoes 0 Faltoso

359116 Brenda da Silva Brum 0 Faltoso

357227 Bruna Dias Mendes 0 Faltoso

354224 Bruna Werner Ramos 0 Faltoso

352578 Cássio Nunes Soares Filho 0 Faltoso

354549 Claudia Aparecida Schmidt 0 Faltoso

357500 Cleonice Pacheco Nobia 0 Faltoso

357784 Cristina Silva Estevo 0 Faltoso

358340 Daiane Claro Alves 0 Faltoso

357679 Dalvane do Rosário Vanin 0 Faltoso

353770 Daniela dos Santos Lemos 0 Faltoso

355853 Dione Silveira Vargas 0 Faltoso

353830 Eduarda Esteves Domingues 0 Faltoso

358962 Eduardo Soares Silveira 0 Faltoso

354757 Eliane Albrecht Ramos 0 Faltoso
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352012 Eliseu Lemos Chaves Aires 0 Faltoso

359036 Enzo Hösel dos Santos 0 Faltoso

357590 Erererere 0 Faltoso

355607 Gabriel dos Santos 0 Faltoso

354065 Gabriela da Rosa Neves 0 Faltoso

356432 Geovana Quevedo Gonçalves Duarte 0 Faltoso

354950 Gustavo Pereira Pinto 0 Faltoso

354864 Ingrid Lopes Jardim 0 Faltoso

357688 Jenifher Xaiani Gonzales Aguerre 0 Faltoso

355519 Jhulya Soares Gonçalves 0 Faltoso

353349 Joao Carlos Alves Brito 0 Faltoso

354189 João Lucas Ferreira da Rosa 0 Faltoso

353505 João Pedro Gonçalves Pereira 0 Faltoso

358646 Juliana Silva Fernandes 0 Faltoso

353027 Karolainepires Martins 0 Faltoso

358007 Klauquer Saraçol Paiva 0 Faltoso

356758 Leonardo da Silva 0 Faltoso

358604 Luan Gonçalves Porto 0 Faltoso

357825 Marcelo Alves Soares 0 Faltoso

358762 Marcelo Chaves de Freitas 0 Faltoso

354960 Maria Eduarda Peres da Silveira 0 Faltoso

354032 Mariana Kathamokya Quintana 0 Faltoso

354961 Mario Cesar Colares Goncalves 0 Faltoso

354922 Matheus Santos Moreira 0 Faltoso

356923 Oscar Natanã Moreira Rocha Bidinoto 0 Faltoso

355517 Otavio Andina e Silva 0 Faltoso

353393 Pâmela Isquierdo Cardozo 0 Faltoso

354606 Paola Azevedo Madruga 0 Faltoso

353515 Patrine Silveira Lima 0 Faltoso

355083 Rafael Oyarzabal Gonçalves 0 Faltoso

353793 Rafaela Teixeira Machado 0 Faltoso

355293 Renderson Gabryel Menezes Caçapietra 0 Faltoso

354723 Richard da Rosa Quadros 0 Faltoso

358338 Roberto Lopes Silva 0 Faltoso

355774 Rodrigo Gasparoni Portela Paz 0 Faltoso

353228 Sulie Ramos Lima 0 Faltoso

354748 Taciana Gonçalves Alves 0 Faltoso

353269 Tailen dos Santos Rodrigues 0 Faltoso

355775 Thaís Abreu de Oliveira 0 Faltoso

356749 Thaize Silva Borges 0 Faltoso

352929 Thalles Gonçalves Maciel 0 Faltoso

355016 William Cruz Rosa 0 Faltoso
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353334 Yago Renah Borges Rodrigues 0 Faltoso
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Técnico em Agropecuária - Integrado - Manhã - Bagé

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

1 356491 Miriélen de Lima 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 356495 Maria Juliana Souza de Lima 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 351484 Ygor Mota Soca Machado 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 359168 Bruna Nogueira Brito 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 352328 Eduarda Leite Rodrigues 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 353255 Chéryon Echeverria Nogueira Lopes 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 355414 Juliana Peralta Ferreira 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 354651 Suelen dos Santos Garcia 15 Aprovado

9 352068 Dyovana Pereira Porto 14 Aprovado

10 351409 Otávio Chagas Machado 14 Aprovado

11 356515 Benhur Rita Vargas 13 Aprovado

12 355848 Gabriéli da Silva Simon 13 Aprovado

13 356744 Cizele Silva Borges 13 Aprovado

14 354701 Marta Vitoria Fernandes Conceição 13 Excedente

15 357870 Josiane Pereira 12 Excedente

16 358751 Stéfani de Oliveira Ferreira 12 Excedente

17 351800 Vinícius Gomes das Chagas 12 Excedente

18 355285 Richard Oliveira Soares 12 Excedente

19 353124 Katlen Camejo Ferreira 12 Excedente

20 356519 João Marcos Silva da Silva 12 Excedente

21 353769 Andressa dos Santos Lemos 11 Excedente

22 355547 Marcelo Dantas Camara 11 Excedente

23 352905 Isadora Lancellotti 11 Excedente

24 354317 Cristiano Ritter Agradem 11 Excedente

25 357453 Barbara Fleitas Barboza Gonzales 11 Excedente

26 354643 Andressa Guedes Pereira 11 Excedente

27 354821 Ygor Pires Ferreira 11 Excedente

28 356385 Natalia Duarte da Silva 11 Excedente

29 353790 Eduardo Silva Nunes 11 Excedente

30 356508 Jeferson Martins Silva 11 Excedente

31 354383 Lucas Leite Abejaneda 10 Excedente

32 351755 Daniele Soares Morales 10 Excedente

33 357210 Matheus Saraçol Monteiro 10 Excedente

34 356953 Gabriel Natã Marques Melo 10 Excedente

35 353237 Vitória Kauana Garcia Batista 9 Excedente

36 352466 Luana Ebert Nogueira 9 Excedente

37 356383 Emmanuelle Correa Silveira 9 Excedente

38 355850 Lauren Pinto Pintos 9 Excedente

39 358348 Brenda Mendes Cavalheiro 9 Excedente

40 355362 Vitória  Yanzer Médeici de Cogoy 8 Excedente

41 351385 Dinair de Jardim Jardim 8 Excedente

42 356284 Matheus Neves Quintana 7 Excedente
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Técnico em Agropecuária - Integrado - Manhã - Bagé

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

43 353462 Bruna Soares Madruga 6 Excedente

44 357023 Marcos Rodrigues da Rosa 5 Excedente

351265 Ana Paula Silveira Pereira 0 Faltoso

355024 Andressa Vitoria Rodrigues da Silva 0 Faltoso

356349 Angelica Macedo Martins 0 Faltoso

351402 Bianca Martins Simoes 0 Faltoso

359116 Brenda da Silva Brum 0 Faltoso

357227 Bruna Dias Mendes 0 Faltoso

354549 Claudia Aparecida Schmidt 0 Faltoso

357500 Cleonice Pacheco Nobia 0 Faltoso

357784 Cristina Silva Estevo 0 Faltoso

358340 Daiane Claro Alves 0 Faltoso

357679 Dalvane do Rosário Vanin 0 Faltoso

353770 Daniela dos Santos Lemos 0 Faltoso

355853 Dione Silveira Vargas 0 Faltoso

358962 Eduardo Soares Silveira 0 Faltoso

355607 Gabriel dos Santos 0 Faltoso

354950 Gustavo Pereira Pinto 0 Faltoso

357688 Jenifher Xaiani Gonzales Aguerre 0 Faltoso

353349 Joao Carlos Alves Brito 0 Faltoso

353505 João Pedro Gonçalves Pereira 0 Faltoso

358646 Juliana Silva Fernandes 0 Faltoso

353027 Karolainepires Martins 0 Faltoso

358007 Klauquer Saraçol Paiva 0 Faltoso

356758 Leonardo da Silva 0 Faltoso

358762 Marcelo Chaves de Freitas 0 Faltoso

354032 Mariana Kathamokya Quintana 0 Faltoso

355517 Otavio Andina e Silva 0 Faltoso

353393 Pâmela Isquierdo Cardozo 0 Faltoso

354606 Paola Azevedo Madruga 0 Faltoso

353793 Rafaela Teixeira Machado 0 Faltoso

355293 Renderson Gabryel Menezes Caçapietra 0 Faltoso

355774 Rodrigo Gasparoni Portela Paz 0 Faltoso

353228 Sulie Ramos Lima 0 Faltoso

356749 Thaize Silva Borges 0 Faltoso
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Técnico em Agropecuária - Integrado - Manhã - Bagé

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

1 355005 Maria Cristina Gonçalves de Vargas 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 359076 Taiane Pereira Silva 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 356534 Isaias Reis Pinheiro 14 Aprovado

4 358187 Vanessa da Silva Teixeira 13 Aprovado

5 356526 Lucilena Paier Cavalheiro 13 Excedente

6 358852 Luisa Gonçalves Amaral 12 Excedente

7 353804 Vitória Gonçalves Oliveira 12 Excedente

8 354605 Andressa Madruga Garcia 11 Excedente

9 354257 Washington Luís Camargo Saraiva 9 Excedente

10 352625 Êmely de Meneses Rodrigues 8 Excedente

11 358085 William José  de Carvalho Schutz 7 Excedente

12 351438 Ândrei Soares Ribeiro 6 Excedente

352012 Eliseu Lemos Chaves Aires 0 Faltoso

354864 Ingrid Lopes Jardim 0 Faltoso

354748 Taciana Gonçalves Alves 0 Faltoso
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Técnico em Agropecuária - Integrado - Manhã - Bagé

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

1 350920 Guilherme Morais Cortes 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 352379 Bárbara Castro Gutierres 14 Aprovado

3 353189 Leonardo Alves da Cunha Ritta 13 Aprovado

4 353099 Natanael Carneiro Leite 13 Aprovado

5 356170 Filipe Dias Gomes 13 Aprovado

6 355651 Gabriela Collares Legell 13 Aprovado

7 356222 Káren Costa Rocha 13 Excedente

8 353094 Maira Angela Almeida Rodrigues 12 Excedente

9 358102 Amanda da Silva Marques 12 Excedente

10 357678 Rosana Barbosa Scholante 11 Excedente

11 358627 Sara Molina Gonçalves 11 Excedente

12 356176 Santiago Cabrera Arce 11 Excedente

13 358065 Sandy Bitervide de Souza 11 Excedente

14 354345 Eduarda Igniz Von Ahn 11 Excedente

15 355660 Kauê Medeiros Torma Barbosa 10 Excedente

16 354901 Sara Freitas Silveira 9 Excedente

17 358064 Maria Stela Ferreira Furtado 9 Excedente

18 350690 Gabriele Borba do Couto 9 Excedente

19 353999 Tauane Medeiros Torma Colares 8 Excedente

20 353208 Rérisson Pereira Igniz 8 Excedente

21 358260 Alice Silveira Bueno 6 Excedente

355898 Ariane Soares de Souza 0 Faltoso

353830 Eduarda Esteves Domingues 0 Faltoso

354757 Eliane Albrecht Ramos 0 Faltoso

354065 Gabriela da Rosa Neves 0 Faltoso

354922 Matheus Santos Moreira 0 Faltoso

356923 Oscar Natanã Moreira Rocha Bidinoto 0 Faltoso

355083 Rafael Oyarzabal Gonçalves 0 Faltoso

358338 Roberto Lopes Silva 0 Faltoso

353334 Yago Renah Borges Rodrigues 0 Faltoso
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Técnico em Agropecuária - Integrado - Manhã - Bagé

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

1 354197 Wéllerton Ramir Feliciano 13 Aprovado

2 357632 Luziane Soares dos Santos 12 Aprovado

3 358795 Mariane Cordial de Deus 10 Excedente

4 354020 Raquel Coelho Ferreira 9 Excedente

5 358817 Matheus Magalhães de Deus Pereira Teixeira 8 Excedente

6 354476 Larissa Faria Concilio 5 Excedente

357590 Erererere 0 Faltoso

356432 Geovana Quevedo Gonçalves Duarte 0 Faltoso

354723 Richard da Rosa Quadros 0 Faltoso

353269 Tailen dos Santos Rodrigues 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Bagé

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

1 352392 Cássio Silva de Deus 27 Aprovado

2 357358 Lucas Machado Cassuriaga 25 Aprovado

3 358394 Isabel Antonello Flores 23 Aprovado

4 357856 Lauren Machado Cassuriaga 23 Aprovado

5 358006 Ericke Tauchert Rossato 22 Aprovado

6 355562 Augusto Ramos Molina 21 Aprovado

7 352806 Eric Borges Vieira 18 Aprovado

8 354057 Gustavo Winter Leite 18 Aprovado

9 352725 Débora Karoline de Oliveira Magalhães 18 Aprovado

10 358734 Luís Armando Nuñez Jardim 17 Aprovado

11 358374 Laura Lima Severo 17 Aprovado

12 352284 Andryel Centena Montes Blanco 17 Aprovado

13 356895 Naiana Rodrigues Sum 17 Aprovado

14 352185 Hélen da Rosa Vasconcelos 17 Aprovado

15 351247 Ester Mariceli Alves 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

16 352263 Marizele Ferreira Garcia 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

17 355268 Daniel de Lima Funari 16 Excedente

18 351202 Julia Tessele Coutinho Finger 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 358989 Raphaela Fagundes Dutra 16 Excedente

20 357458 Guilherme Caneda Correia 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 353340 Camila Escariote de Oliveira 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 353665 Gustavo Cabrera Mello 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 355134 Keterine Zambrano Pires 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 355654 Lóren Cantiliano Ximendes 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 352547 Bianca Esau Riemche 15 Excedente

26 356535 Loecir de Oliveira Luna Junior 15 Excedente

27 350998 Isaías Antiqueira Dias 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 352772 Edimar Burgo Camacho 15 Excedente

29 350959 Melissa de Lima Konrath 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 353788 Fernando Pilecco Netto 15 Excedente

31 352029 Brenda Lemos Silveira 15 Excedente

32 358773 Diordan  Soares Pinto 15 Excedente

33 353418 Wilian Lucas do Rosário Martins 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 358245 Jardel Pereira da Rocha 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 358508 Clenita Nunes Costa 14 Excedente

36 351757 Bibiana Borges de Carvalho 14 Excedente

37 358038 Alessandra Noda Gonçalves 14 Excedente

38 354481 Caroline Lopes Robaina 14 Excedente

39 358500 Gabriel Morales Balsamo 14 Excedente

40 355576 João Lucas Pereira Pereira 14 Excedente

41 352671 Álvaro Martins Pinto 14 Excedente

42 358797 Ian Rodrigues Colares 13 Excedente

Página 11 de 20



Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Bagé

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

43 356769 Elaine Pereira 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

44 355706 William Marques de Castro Marques 13 Excedente

45 353457 Luis Matheus Holleben de Ramos 13 Excedente

46 351689 Pablo Peres Pereira da Silva 13 Excedente

47 355235 Lucas Patricio Gonçalves de Freitas 13 Excedente

48 358090 Ryan Moraes Camargo 13 Excedente

49 358325 Matheus de Azambuja Correia 13 Excedente

50 356951 Thais da Trindade de Oliveira 13 Excedente

51 354778 Hudson Osmar Neves da Conceição 13 Excedente

52 355026 Alex Sandro Rodrigues da Silva 13 Excedente

53 353345 Natanael Peres dos Santos 13 Excedente

54 356947 Mikaela de Oliveira Gonçalves 13 Excedente

55 357985 Théo Fernando Cougo Brazeiro 13 Excedente

56 358283 Jênifer Gonçalves da Luz Arispe 12 Excedente

57 357492 Matheus Saraiva Silva 12 Excedente

58 353814 Pedro Nogueira Gonçalves 12 Excedente

59 352420 Ana Ester Nogueira Pedroso 12 Excedente

60 352485 Arilson Alves Cardoso 12 Excedente

61 358953 Adriana Freitas Lemos 12 Excedente

62 357014 Shéron Rodrigues Mendonça 12 Excedente

63 356740 Beatriz Francio 11 Excedente

64 355546 Luana Dantas Camara 11 Excedente

65 358026 Karine Albano Severo 11 Excedente

66 355640 Paola Jardim 11 Excedente

67 358141 Éllen Jurema de Avila Back 11 Excedente

68 358317 Eduarda Ferreira da Silva 11 Excedente

69 353067 Leonardo Machado Picaz 11 Excedente

70 357327 Maurício Berny Ferreira 11 Excedente

71 351254 Pâmela Jardim Moreira Saraiva 11 Excedente

72 359176 Agata Cristie Barreto Meirelles 11 Excedente

73 354247 Renata Coelho Santos 11 Excedente

74 357893 Hermann Gonzales Halberstadt 10 Já aprovado em outra reserva de vaga

75 352494 Amanda dos Santos Lopes 10 Excedente

76 351939 Natiele Fontoura Diogo da Silva 10 Excedente

77 356756 Gislaine do Couto 10 Excedente

78 358035 Osmar Luis Moraes Bica 10 Excedente

79 356311 Thiago Martins 10 Excedente

80 358060 Angelica Telles 10 Excedente

81 354433 Murilo Soares Silveira 10 Excedente

82 358393 Alicia Sagaz Carpes 10 Excedente

83 352452 Paola Diullyana de Oliveira Rosa 10 Excedente

84 354609 João Lucas Miranda Neves 9 Excedente
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Classificação Inscrição Nome Nota Resultado
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Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

85 357311 Kerolin Flores Munhoz 9 Excedente

86 357733 Daniela Rejane Schulz Azambuja 9 Excedente

87 352730 Sandro José Rodrigues Feijó Júnior 9 Já aprovado em outra reserva de vaga

88 352670 Vitoria Helena Silveira Santana 9 Excedente

89 350940 Nicole Fernandes Rodrigues 9 Já aprovado em outra reserva de vaga

90 350667 Estéfane Urrutia Melo Dutra 9 Excedente

91 355021 Andressa Guerra Reges 8 Excedente

92 357715 Maria Sabrina Veloso Pereira 8 Excedente

93 351781 Vitor Silva da Cruz 8 Excedente

94 358749 Luis César Fontoura Fagundes 8 Excedente

95 358559 João Vitor Salas dos Santos 8 Excedente

96 354719 Samantha Maciel de Souza 8 Excedente

97 356492 Patric Fagundes Hennig 8 Excedente

98 355378 Nicollas Moreira da Silveira 8 Excedente

99 358116 Yasmin Rondan de Oliveira 7 Excedente

100 356414 Eduardo Maurente Netto Luiz 7 Excedente

101 352126 Emerson Simão Bueno 7 Excedente

102 353317 Arthur Gonçalves Porto Alegre 7 Excedente

103 354781 Nuriane Paiva Soll 7 Excedente

104 355900 Ana Katelyn Marques Rodrigues 6 Excedente

105 354917 Esther Gonçalves da Silva Jardim 6 Excedente

106 358987 Aline Machado Morais 5 Excedente

107 355229 Elenir Saraiva Luiz 4 Excedente

355167 Alana Portella Gonçalves 0 Faltoso

359188 Alex Beeher 0 Faltoso

353185 Amanda Jardim da Silva 0 Faltoso

358607 Andressa Seixas Rodrigues 0 Faltoso

357427 Andrio Rosa da Rosa 0 Faltoso

350990 Bruno Fagundes Rodrigues 0 Faltoso

357192 Caroline Kauane Rodrigues Dutra 0 Faltoso

354798 Daiane Lemos Martins 0 Faltoso

358910 Dhion Souza de Almeida 0 Faltoso

357199 Fabiana Rodrigues Dutra 0 Faltoso

354143 Gabriel Mathias Jorge da Silveira 0 Faltoso

356352 Gilliane Leite Oliveira 0 Faltoso

357284 Giovani Teles Tier 0 Faltoso

351786 Gladimir Morales Jorge 0 Faltoso

353500 Hágatha  Rosa dos Santos 0 Faltoso

357309 Helena Petrarca Teixeira 0 Faltoso

356738 Iago Leite Soares 0 Faltoso

352824 Igor Ferreira Amico 0 Faltoso

356362 Jade Ornelas de Oliveira 0 Faltoso
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357277 João Gabriel Pacheco Coelho 0 Faltoso

357490 João Vitor Araujo de Gonçalves 0 Faltoso

358901 Joisner Pinto dos Santos 0 Faltoso

355637 Jordana Batista Pires 0 Faltoso

354532 Juan Alves das Neves 0 Faltoso

358094 Lara da Rosa Gomes Martins 0 Faltoso

353772 Letícia Davies dos Santos 0 Faltoso

354218 Lucas Barreto Alves 0 Faltoso

358574 Luighi Rodrigues Cabral Jorge 0 Faltoso

358850 Luis Eduardo Gonçalves Goulart 0 Faltoso

354225 Luis Mario Marques Moura 0 Faltoso

356097 Luísa Dias Fagundes Luna 0 Faltoso

358403 Luiza Araujo Lipert 0 Faltoso

356032 Luiza Rodrigues Lemos 0 Faltoso

359219 Marcelo Pintos Lemos 0 Faltoso

357343 Maribel Alves da Conceçião 0 Faltoso

356248 Melissa Jorge Guerreiro 0 Faltoso

353711 Micaela da Cunha Echevarria 0 Faltoso

358871 Murik Hairon Garcia Coelho Azambuja 0 Faltoso

358111 Murilo Lucas Fernandes 0 Faltoso

357890 Natália Rodrigues Gonçalves 0 Faltoso

357809 Pamela Avila Teixera 0 Faltoso

354168 Priscila Silva de Almeida 0 Faltoso

357708 Ritiélen Rodrigues Silva 0 Faltoso

353875 Rodolfo Silveira Collares Thompson Flores 0 Faltoso

352895 Ruan Costa Rosa 0 Faltoso

359115 Samir dos Santos Proença 0 Faltoso

358727 Samuel Garcia Gularte 0 Faltoso

354754 Tamires da Silva Almeida 0 Faltoso

358726 Thaís Mesquita Soares 0 Faltoso

358912 Thiago Xavier Holzschuh Escobar 0 Faltoso

357812 Valéria Bitencourt Maidana 0 Faltoso

358742 Victor Hugo de Souza Fagundes Neto 0 Faltoso

357885 Victor Kathamokya Monteiro 0 Faltoso

354631 Vitória Quadro  Silveira 0 Faltoso

357701 Vlademir Cunha da Fontoura 0 Faltoso

357709 William Rodrigues da Rosa 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Bagé
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1 351202 Julia Tessele Coutinho Finger 16 Aprovado

2 353340 Camila Escariote de Oliveira 16 Aprovado

3 353665 Gustavo Cabrera Mello 16 Aprovado

4 350959 Melissa de Lima Konrath 15 Aprovado

5 358245 Jardel Pereira da Rocha 14 Aprovado

6 356769 Elaine Pereira 13 Aprovado

7 355026 Alex Sandro Rodrigues da Silva 13 Excedente

8 353814 Pedro Nogueira Gonçalves 12 Excedente

9 352420 Ana Ester Nogueira Pedroso 12 Excedente

10 352485 Arilson Alves Cardoso 12 Excedente

11 356740 Beatriz Francio 11 Excedente

12 355546 Luana Dantas Camara 11 Excedente

13 355640 Paola Jardim 11 Excedente

14 358317 Eduarda Ferreira da Silva 11 Excedente

15 351254 Pâmela Jardim Moreira Saraiva 11 Excedente

16 359176 Agata Cristie Barreto Meirelles 11 Excedente

17 354247 Renata Coelho Santos 11 Excedente

18 356756 Gislaine do Couto 10 Excedente

19 358060 Angelica Telles 10 Excedente

20 354433 Murilo Soares Silveira 10 Excedente

21 358393 Alicia Sagaz Carpes 10 Excedente

22 352452 Paola Diullyana de Oliveira Rosa 10 Excedente

23 354609 João Lucas Miranda Neves 9 Excedente

24 352670 Vitoria Helena Silveira Santana 9 Excedente

25 350667 Estéfane Urrutia Melo Dutra 9 Excedente

26 355021 Andressa Guerra Reges 8 Excedente

27 357715 Maria Sabrina Veloso Pereira 8 Excedente

28 351781 Vitor Silva da Cruz 8 Excedente

29 356492 Patric Fagundes Hennig 8 Excedente

30 355378 Nicollas Moreira da Silveira 8 Excedente

31 358116 Yasmin Rondan de Oliveira 7 Excedente

32 356414 Eduardo Maurente Netto Luiz 7 Excedente

33 352126 Emerson Simão Bueno 7 Excedente

34 354917 Esther Gonçalves da Silva Jardim 6 Excedente

355167 Alana Portella Gonçalves 0 Faltoso

358607 Andressa Seixas Rodrigues 0 Faltoso

354798 Daiane Lemos Martins 0 Faltoso

358910 Dhion Souza de Almeida 0 Faltoso

356352 Gilliane Leite Oliveira 0 Faltoso

357284 Giovani Teles Tier 0 Faltoso

351786 Gladimir Morales Jorge 0 Faltoso

356738 Iago Leite Soares 0 Faltoso
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352824 Igor Ferreira Amico 0 Faltoso

357277 João Gabriel Pacheco Coelho 0 Faltoso

358094 Lara da Rosa Gomes Martins 0 Faltoso

353772 Letícia Davies dos Santos 0 Faltoso

359219 Marcelo Pintos Lemos 0 Faltoso

353711 Micaela da Cunha Echevarria 0 Faltoso

358111 Murilo Lucas Fernandes 0 Faltoso

359115 Samir dos Santos Proença 0 Faltoso

358912 Thiago Xavier Holzschuh Escobar 0 Faltoso

357885 Victor Kathamokya Monteiro 0 Faltoso

354631 Vitória Quadro  Silveira 0 Faltoso
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1 351247 Ester Mariceli Alves 16 Aprovado

2 350998 Isaías Antiqueira Dias 15 Aprovado

3 358090 Ryan Moraes Camargo 13 Excedente

4 354778 Hudson Osmar Neves da Conceição 13 Excedente

5 353067 Leonardo Machado Picaz 11 Excedente

6 351939 Natiele Fontoura Diogo da Silva 10 Excedente

7 357311 Kerolin Flores Munhoz 9 Excedente

8 358749 Luis César Fontoura Fagundes 8 Excedente

9 354719 Samantha Maciel de Souza 8 Excedente

357192 Caroline Kauane Rodrigues Dutra 0 Faltoso

357199 Fabiana Rodrigues Dutra 0 Faltoso

356097 Luísa Dias Fagundes Luna 0 Faltoso

354168 Priscila Silva de Almeida 0 Faltoso

357708 Ritiélen Rodrigues Silva 0 Faltoso

357709 William Rodrigues da Rosa 0 Faltoso
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1 352806 Eric Borges Vieira 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 352263 Marizele Ferreira Garcia 16 Aprovado

3 357458 Guilherme Caneda Correia 16 Aprovado

4 355134 Keterine Zambrano Pires 15 Aprovado

5 355654 Lóren Cantiliano Ximendes 15 Aprovado

6 353418 Wilian Lucas do Rosário Martins 15 Aprovado

7 358508 Clenita Nunes Costa 14 Excedente

8 351757 Bibiana Borges de Carvalho 14 Excedente

9 358500 Gabriel Morales Balsamo 14 Excedente

10 355576 João Lucas Pereira Pereira 14 Excedente

11 357492 Matheus Saraiva Silva 12 Excedente

12 357014 Shéron Rodrigues Mendonça 12 Excedente

13 358026 Karine Albano Severo 11 Excedente

14 357327 Maurício Berny Ferreira 11 Excedente

15 356311 Thiago Martins 10 Excedente

16 357733 Daniela Rejane Schulz Azambuja 9 Excedente

352895 Ruan Costa Rosa 0 Faltoso

357701 Vlademir Cunha da Fontoura 0 Faltoso
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Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

1 352392 Cássio Silva de Deus 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 358006 Ericke Tauchert Rossato 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 352730 Sandro José Rodrigues Feijó Júnior 9 Aprovado

4 350940 Nicole Fernandes Rodrigues 9 Aprovado

5 358559 João Vitor Salas dos Santos 8 Excedente

6 354781 Nuriane Paiva Soll 7 Excedente

7 355900 Ana Katelyn Marques Rodrigues 6 Excedente

8 358987 Aline Machado Morais 5 Excedente

9 355229 Elenir Saraiva Luiz 4 Excedente

359188 Alex Beeher 0 Faltoso

354218 Lucas Barreto Alves 0 Faltoso

358850 Luis Eduardo Gonçalves Goulart 0 Faltoso

354225 Luis Mario Marques Moura 0 Faltoso

357343 Maribel Alves da Conceçião 0 Faltoso
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Reserva de vagas: PNE - Reserva de Vagas para Portadores de Necessidades Especiais

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2016 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Bagé

1 357893 Hermann Gonzales Halberstadt 10 Aprovado
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